2025 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名 レンゴー株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼ＣＯＯ 川本 洋祐

（コード：3941、東証プライム）

問合せ先 理事 経営企画部長 高瀬 一郎

（ＴＥＬ：06-4706-9616）

工場敷地の一部収用に係る補償金受取りに関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり神奈川県による土地収用に応じ、当該収用に係る補

償金を受け取ることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 土地収用および受取補償金の内容

当社湘南工場の敷地の一部は、都市計画道路「湘南台大神伊勢原線」の事業対象地となってお

り、事業者である神奈川県との協議の結果、土地収用に応じ補償金およそ 148 億円を受け取ること

といたしました。

具体的な収益計上時期および会計処理については現在検討中です。

２. 収用対象地の概要

物件の名称 レンゴー株式会社湘南工場（敷地の一部）

所在地（住居表示） 神奈川県高座郡寒川町宮山 3155

面積 敷地面積 37,377.97 ㎡のうち 6,846.38 ㎡

用途地域 工業地域

土地価格を含む受取補償金額 148 億円

受取補償金と土地帳簿価格の差額 148 億円

譲渡先 神奈川県

３. 譲渡先との関係

譲渡先である神奈川県と当社との間には、資本関係、人的関係および取引関係はありません。

また、譲渡先は当社の関連当事者には該当しません。

４. 土地収用の日程

取締役会決議日 2025 年 11 月 06 日

契約締結日 2025 年 11 月 06 日

物件引渡日（予定） 2031 年 03 月 31 日

５. 今後の見通し

本件による 2026 年 3 月期連結業績への影響については、固定資産圧縮損および移転関連費用

と合わせて現在精査中です。

重要な影響が生じることが判明した際には、速やかにお知らせいたします。

なお、敷地の一部を収用される当社湘南工場は、神奈川県藤沢市に建設予定の新工場へ移転

し、引き続き段ボール製品の供給責任を果たしてまいります。

以上